La data però si lega bene sia con i documenti conosciuti, come la data affre
scata dal Rossi 1587, sia con quelli che siamo per produrre. 

Il primo è il pagamento fatto a Pietro Maria Bagnatore delle pitture da lui 
fatte nella chiesa di S. Afra sino al 2 dicembre 1589. 

1589 Indictione 2° die sabati mensis decembris in camera cubiculari infrascripti Reverendi 
Abbatis sita in monasterio Stae Affrae Brixiae presentibus d. Joanni q.d. Antonii Pilotti di 
Feraria familiari prefad Rdi Abbatis et Francisco q. Stefani de Zanottis de Siviano Rimini 
pariter servi tori testibus asserentibus etc et quae infrascriptae partes per me notarium no
scuntur. 

Multum Rd. Dominus Don Ascanius Martinengyus dignissimus Abbas monasterii Scti 
Salvatoris Brixiae presens et agens nomine dicti Monasteriis tamquam debitoris infrascripd 
Petri Mariae ut infra omni meliori modo etc inherendo ( ... ? .. ) et ordine oretemus data per 
infrascriptum q . Rdmi Don M. Antonium Rovatum de expendendo ad decorem Ecclesiae 
Stae Affrae pretium ad purum infrascriptae petiae terrae jute et proprio in perpetuum ad pu
rum mundum etc dedit, tradidit et insolutum assignavit etc. Domino Petro Mariae fq. Petri 
de Bagnatoribus Pictori civi et habhatori Brixiae presenti et agenti pro se etc. nominatim 
unam petiam terrae arativam et vitatam sitam in territorio Rocchafranchae districtus Brixiae 
in contrata ( ... ? ... ) cui coherunt amane Ludovicus de Bassis a meridie strata a sero seriola 
dicta la comune a monte heredes Bartholomei Bovaioli saltem plodiorum trium in circa quanta
cumque sit absquam additione et diminutione pretii infrascripti et quae petia terrae alias 
erat q. Rdi Dni. Don Marci Antonii Rovati olim canonici regularis in ipso in ipsum Mona
sterium cum ordinatione sua suscepta (?), ad habendum etc. dans et ponens consituit pre
fatus Multum Rdus D. Abbas se in possessione etc nomine tamen etc donec etc. quam etc. 
ac promisit de evinctione et legitima deffensione dictae rei insolutae datae tam in toto quam 
in parte tam in proprietate quam in possessione omnemque litem etc item reficere etc in forma. 

(11) C. BOSELLI, op. cito 
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Et hoc pro pretio et finito mercato librarum trecentum plt. in credito quod prefatus Pe· 
trus Maria habet in dieto Monasterio causa Pieturarum ipsi Monasterio factarum in Ecclesi-a 
dieti Monasterii usque in presentem diem pro quibus libris trecentum plt prefatus d. Petrus 
Maria liberavi! et absolvit dietum Multum Rdum Dnum Abbatem et per eum dietum Mona· 
steriumet ab omni eo etc. pro dieta summa dietarum librarum trecentum Promittendo etc. 
obligando etc. Renuntiando de quibus quibus omnibus rogatus sum ego Alfonsus Brugnolus 
notarius publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis